
ATTO N. DD 10902 DEL 21/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Avviso per l’assegnazione di n.6 posteggi straordinari ed in via sperimentale su area pubblica per la vendita
di  palloncini  in  occasione  delle  Festività  Natalizie  2024  dal  14/12/2024  al  06/01/2025  –  Istruttoria  di
ammissibilità  delle  domande  e  Integrazioni  ai  sensi  della  Determinazione  Dirigenziale  n.9987  del
28/10/2024.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.9987/2024  è  stato  approvato  un  Bando  Pubblico  finalizzato
all’assegnazione di n. 6 posteggi straordinari per la vendita su area pubblica di palloncini.
Il Bando in oggetto è stato pubblicato a far tempo dal 28/10/2024 all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
Istituzionale del Comune di Milano;
L’assegnazione delle postazioni, nel rispetto delle previsioni del Bando, sarà effettuata tramite sorteggio
pubblico, che si svolgerà in data 26/11/2024 alle ore 15,00 presso la sala Commissioni 3° piano di via
Larga 12;

Dato atto che:

Il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato dal Bando il giorno
15/11/2024.

In  ragione  dell’esiguità  dei  posti  disponibili,  il  Bando  ha  previsto  per  ogni  soggetto  istante  (Ditta
individuale o Società) la possibilità di partecipare con una sola domanda.

In conformità a quanto previsto dal Bando, ai fini dell’assegnazione dei posteggi sono da ritenersi valide le
istanze già presentate nelle modalità indicate dal Bando stesso; 

In  considerazione  di  quanto  sopra  espresso,  nell’ambito  del  Bando  in  oggetto  sono  state  utilmente
presentate complessive n.16 istanze;

Considerato che:

Le istanze di Cardella Giovanna (pec. del 5/11/2024) e Ghisan Alina Marcela (pec. del 5/11/2024) risultano
inaccoglibili in quanto prive di carta di esercizio e relativa attestazione emesse dalla Regione Lombardia o
DURC in corso di validità. 

Le seguenti 14 istanze sono state presentate in conformità alle prescrizioni e ai requisiti del Bando pubblico
e pertanto sono ammissibili:

▪ Accetta Antonietta istanza del 8/11/2024 Pec - Aut. n. 4665
▪ Albanese Daniele istanza del 30/10/2024 Pec. - Aut. n.22
▪ Campanella Carlo istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut. n.3/2020
▪ Campanella Michelangelo istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut. n. 4959
▪ Cici Giuseppe istanza del 5/11/2024 Pec. - Aut. n. 4409
▪ De Santis Rosalba istanza del 14 /11/2023 Pg. 562933/2024 - Aut. n. 11519
▪ Forte Michele istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut. n.7392
▪ Forte Pietro istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut. n. 14244
▪ Landolfi Alfonso istanza del 5/11/2024 Pg. n. 562945/24 - Aut. n. 15310
▪ Migliazza Silvia istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut. n.3/2004
▪ Nigro Marialuisa istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut 6/20004
▪ Pantoc Elena Mioara istanza del 5/11/2024 Pec - Aut. n .15539
▪ Savoca Concetta istanza del 13/11/2024 Pec. - Aut. 1193
▪ Sommariva Giovanni istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut 284

2



Considerato altresì che:

Il Bando ha previsto un sistema di assegnazione dei posteggi tramite sorteggio, finalizzato a garantire la
massima rotazione tra gli operatori e teso ad assicurare la parità di trattamento, offrendo condizioni di
pari opportunità a tutti gli operatori coinvolti;

Ciò premesso, 

VISTO

✔ l'Art.107, D.Lgs. n. 267/2000;

✔ La Legge Regionale 6/2010 e 10/2016;

✔ il vigente Regolamento per la Disciplina del commercio su Area Pubblica;

✔ Determinazione dirigenziale n. 9987/24 dell'Area Attività Commerciali e SUAP;

✔ il parere del Comando di Polizia locale Zona 1 del 23/10/2024 pervenuto via mail;

DETERMINA

1. Di ammettere al sorteggio le seguenti istanze, presentate in conformità ai requisiti e alle prescrizioni
del Bando pubblico precisamente:

▪ Accetta Antonietta istanza del 8/11/2024 Pec - Aut. n. 4665
▪ Albanese Daniele istanza del 30/10/2024 Pec. - Aut. n.22
▪ Campanella Carlo istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut. n.3/2020
▪ Campanella Michelangelo istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut. n. 4959
▪ Cici Giuseppe istanza del 5/11/2024 Pec. - Aut. n. 4409
▪ De Santis Rosalba istanza del 14 /11/2023 Pg. 562933/2024 - Aut. n. 11519
▪ Forte Michele istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut. n.7392
▪ Forte Pietro istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut. n. 14244
▪ Landolfi Alfonso istanza del 5/11/2024 Pg. n. 562945/24 - Aut. n. 15310
▪ Migliazza Silvia istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut. n.3/2004
▪ Nigro Marialuisa istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut 6/20004
▪ Pantoc Elena Mioara istanza del 5/11/2024 Pec - Aut. n .15539
▪ Savoca Concetta istanza del 13/11/2024 Pec. - Aut. 1193
▪ Sommariva Giovanni istanza del 8/11/2024 Pec. - Aut 284

2. Di  dare  atto  che agli  operatori  partecipanti,  in  esito  al  sorteggio pubblico,  sarà  rilasciata  espressa
concessione temporanea, previa verifica dell’avvenuta corresponsione del relativo canone osap.

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3



4


	



